

Kh Juss B.

Det rustne søm til Bent Bøgsted

På Arbejdsmiljøets internationale dag d. 28. april uddelte AAA traditionen tro smædeprisen "det rustne søm". I år gik den til Bent Bøgsted fra Dansk Folkeparti.

Prisen markerer en manglende indsats eller en indsats, som efter Aktionsgruppens opfattelse forringer arbejdsmiljøforholdene på kort eller længere sigt.

Bent Bøgsted, arbejdsmarkedsordfører Dansk Folkeparti, modtog prisen for sin særlige andel i ændringen af arbejdsmiljøloven. Ændringerne gælder for overtrædelser, der er begået efter d. 28. april 2006. Ændringerne i loven er som følger:

- Arbejdsgivere kan slippe for straf, hvis de har gjort alt for at opfylde sine pligter.
- Ansatte kan straffes, uden at arbejdsgiveren samtidig straffes.
- Maximumbøden for ansatte er sat op fra kr. 1.000 til kr. 2.500 for overtrædelser af lovens krav

Arbejdsskadestyrelsen:

Gamle sager genoptages

En højesteretsdom af 9. februar 2006 har fået betydning for afgørelser om midlertidigt erhvervsevnetab i arbejdsskadesager, der er op til 20 år gamle. Dommen betyder, at afgørelsen kan ændres, så der tillægges en yderligere erstatning for tab af erhvervsevne.

Efter domsafsigelsen har Arbejdsskadestyrelsen ændret praksis. Det betyder, at de personer, der kan få genoptaget deres sag, skal have været under revalidering, omskoling eller lignende i perioden 1986 til 2002. Revalideringen skal helt eller delvist være en følge af en arbejdsskade. Der skal være tilkendt en månedlig løbende erstatning for tab af erhvervsevne

under revalideringen eller omskoling eller givet et afslag.

Arbejdsskadestyrelsen kan i selv finde dem, der har arbejdsskader efter 1994 med nedsat erhvervsevne, fordi de var under revalidering, omskoling eller lignende.

Styrelsen genoptager selv disse sager og har skrevet til de tilskadekomne. Men de, der har relevante sager fra perioden 1986 - 1994 skal selv tage initiativ til at få deres sager genoptaget.

Arbejdsskadestyrelsen kan kontaktes på telefon nr. 39 17 78 28, hvis man ønsker at spørge, om man er omfattet af dommen og om man kan få sin sag genoptaget.

kai.sielemann@3f.dk



Freddy Ridderhagen fra Aktionsgruppen Arbejdere Akademikere overrækker "Det rustne søm" til Dansk Folkepartis Bent Bøgsted.

om anvendelse af personlige værnemidler, udsugningsudstyr, beskyttelsesudstyr, sikkerhedsforanstaltninger, forsvarlige arbejdsmetoder og certifikat til kran og gaffeltruck. Men det er arbejdsgiverens ansvar, at arbejdsmiljøet er i orden. Det er derfor vigtigt, at de ansatte gør opmærksom

på fejl, farer og mangler. Aktionsgruppen markerede dagen på Axeltorv i København under parolen: Vi skal holde fast i, at vi har råd til velfærd - men vi skal også nedbringe unødige udgifter. Dårligt arbejdsmiljø er unødvendigt! Det koster liv, slider ned og bruger af samfundets samlede ressourcer.

